
Uchwała Nr 192/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2014 r. 

zmieniająca  uchwałę  w sprawie  likwidacji  dotychczasowej  aglomeracji  Góra
Kalwaria oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Góra Kalwaria

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379), art. 43 ust. 2a
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, z późn. zm.1))
oraz art. 22 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.  U.  Nr  32,  poz.  159)  – uchwala się,  co
następuje:

§ 1.
  
W uchwale Nr 126/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r. 
w sprawie likwidacji  dotychczasowej aglomeracji  Góra Kalwaria oraz wyznaczenia
nowej  aglomeracji  Góra  Kalwaria  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  poz.  4530),  w §  2  ust.  1
otrzymuje następujące brzmienie: 
 „1. Wyznacza się aglomerację Góra Kalwaria o równoważnej liczbie mieszkańców
21 887, położoną na terenie gminy Góra Kalwaria oraz Gminy Konstancin-Jeziorna, 
z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Moczydłów.”. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513 oraz  
z 2013 r. poz. 21 i 165.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145, późn zm.) sejmik województwa wyznacza aglomerację  
w drodze uchwały,  po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu
gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po
zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 

Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr 126/12 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego  z  dnia  21  maja  2012  r.  w  sprawie  likwidacji  dotychczasowej
aglomeracji  Góra  Kalwaria  oraz  wyznaczenia  nowej  aglomeracji  Góra  Kalwaria  
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4530). Powyższą uchwałą wyznaczono aglomerację Góra
Kalwaria o równoważnej liczbie mieszkańców 14 793.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria pismem z dnia 17 marca
2014  r.,  znak:  RIR.7012.1.2014.PIN,  zwrócił  się  o  zmianę  obszaru  i  granic
aglomeracji  Góra  Kalwaria  w  zakresie  zmiany  wielkości  równoważnej  liczby
mieszkańców (RLM),  z  uwagi  na zweryfikowanie sposobu obliczania tej  wielkości
zgodnie  z  Wytycznymi  do  tworzenia  i  zmiany  aglomeracji,  sporządzonymi  przez
Krajowy  Zarząd  Gospodarki  Wodnej  oraz  Ministerstwo  Środowiska.
Do przedmiotowego  pisma  dołączono  uzasadnienie  proponowanej  wielkości,  
z uwzględnieniem ww. Wytycznych. 

Pierwotnie  przyjęta  wielkość  RLM  aglomeracji  wynosząca  14 793,  została
obliczona na podstawie ładunku substancji organicznych biologicznie rozkładalnych,
powstającego na terenie  aglomeracji,  wyrażonego jako wskaźnik  pięciodobowego
biochemicznego zapotrzebowania na tlen w ilości 60 g tlenu na dobę. 

Zgodnie z opublikowanymi w czerwcu 2013 roku  Wytycznymi do tworzenia  
i  zmiany  aglomeracji,  wielkość  RLM powinna  uwzględniać  ścieki  pochodzące  od
stałych mieszkańców aglomeracji  (w przeliczeniu: 1 RLM = 1 mieszkaniec), ścieki
pochodzące  z  przemysłu,  a  także  ścieki  od  osób  czasowo  przebywających  
w aglomeracji,  odbierane  systemem kanalizacji  zbiorczej  lub  dostarczane  w  inny
sposób do oczyszczalni ścieków w aglomeracji.

Na terenie wyznaczonej aglomeracji Góra Kalwaria powstają ścieki pochodzące
od  mieszkańców  oraz  ścieki  przemysłowe.  Wielkość  RLM  pochodząca  z  tych
ścieków wynosi odpowiednio:

 ścieki pochodzące od mieszkańców aglomeracji: 17 396 RLM (przy założeniu,
że 1 RLM = 1 mieszkaniec);

 ścieki pochodzące z przemysłu: 4 491 RLM (obliczono na podstawie wzoru
Imhoffa).  

W związku z powyższym wielkość RLM aglomeracji Góra Kalwaria, obliczona
zgodnie z Wytycznymi do tworzenia i zmiany aglomeracji, wynosi 21 887 RLM.  

Projekt  niniejszej  uchwały  został  przedłożony  do  uzgodnienia  Dyrektorowi
Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  i  Regionalnemu
Dyrektorowi  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  oraz  do  zaopiniowania  Radzie
Miejskiej Góry Kalwarii i Radzie Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie. 

Dyrektor  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w Warszawie  pismem  
z  dnia  16  maja  2014  r.,  znak:  ZK-Z-403/A/24/1/14,  a  także  Regionalny  Dyrektor
Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  pismem  z  dnia  22  kwietnia  2014  r.,  znak:
WSI.070.3.2014.UU, pozytywnie uzgodnili projekt zmiany aglomeracji. Rada Miejska
Góry Kalwarii podjęła uchwałę Nr LV/612/2014 z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie
wyrażenia  opinii  dotyczącej  wyznaczenia  aglomeracji  Góra  Kalwaria,  w  której

2



pozytywnie  zaopiniowała  projekt  wyznaczenia  aglomeracji  Góra  Kalwaria  
o równoważnej liczbie mieszkańców 21 887. Rada Gminy Miejska w Konstancinie-
Jeziornie  nie  wyraziła  stanowiska w sprawie uzgodnienia i zaopiniowania projektu
planu aglomeracji Góra Kalwaria w określonym terminie. W myśl art. 80a ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596,  
z późn. zm.) niezłożenie uzgodnienia w terminie 30 dni w przypadku zaopiniowania
przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego,  uznaje  się  za  jego  pozytywne
uzgodnienie,  zaopiniowanie.  Ponadto  projekt  zmiany  aglomeracji  Góra  Kalwaria
został  pozytywnie zaopiniowany pod kątem przyjętych rozwiązań przestrzennych  
w Mazowieckim Biurze Planowania Regionalnego w Warszawie. 

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczpospolitej Polskiej ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych, w zakresie wyposażania aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej 
i oczyszczalnie ścieków komunalnych.

Wyznaczenie obszaru i  granicy aglomeracji  umożliwi inwestorowi pozyskanie
środków finansowych między innymi z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie,  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  
z przeznaczeniem na realizację wyżej opisanych inwestycji. 

Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  prawa  miejscowego  i  wymaga  publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki.
Projekt  aktu  wymaga  konsultacji  z  Mazowiecką  Radą  Działalności  Pożytku

Publicznego, która nie zgłosiła uwag do przedmiotowego projektu.

3


